
ナノだより 

２０１８．３月号 

拝啓 早春の候貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今年もいよいよ桜の季節が巡って来ました。このお便りが届く頃には葉

桜になっているかもしれませんね。 

私の部屋の前の枝垂桜もほぼ満開で、枝垂れた枝にまるで宇宙から降り

注いで来たかのように、小さなピンクの花がふんわりと咲いています。 

桜の花のピンクと言うのは、不思議に人の心に語りかけて来るものがあ

るような気がします。 

そして人間関係にも色があると感じるのは私だけでしょうか？ 

全ては自分を映し出す鏡だと思いますが、やさしい色を感じるご縁を増

やして行きたいと願います。 

最近読んだ「お金 2.0」と言う本にも「既存の経済ではマネーキャピタ

ルを増やす事がうまい人（経営者・投資家）が大きな力を持っていまし

たが、これからはソーシャルキャピタルを増やすのに長けた人も大きな

力を持つようになる」とありましたが、まさに優しい色を感じるご縁の

拡大ではないでしょうか？  

より良い社会の到来を願って、皆様も柔らかな春の訪れを楽しまれます

ように！ 

敬具 

平成 30年 3月 31日                                                             

株式会社オリエントナノ                       

代表取締役 花輪麻美 


